
札医事二発第２１６号 

令和６年１２月１０日 

 

 病医院長 各位 

（看護師長・看護部長） 
 

                              札幌市医師会      

会長 今   眞 人 
 

看護師研修会の開催について 

  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当会会員福祉部では、例年、看護職員の卒後研修の一環として「看護師研修会」を開催

しておりますが、今年度は読売巨人軍の矢野 謙次様をお招きし、下記により開催いたします。

大変貴重なお話が伺える機会と存じますので、是非、貴院の看護職員の方々に広くご案内下さい

ますようお願い申し上げます。 

なお、本研修会は看護師の方に限らずどなたでもご参加いただけます。 
 

記 

 

・日  時：令和７年１月２４日（金）午後７時００分～８時００分 
 

・場  所：札幌市医師会館 ５階ホール（中央区大通西１９丁目） 
 

・開催形式：ハイブリッド開催 
 

・テ ー マ：「プロ野球におけるコーチングとチームワークについて」 
 

・講  師：読売巨人軍 チーフ打撃コーチ 矢野 謙次 先生 
 

・申込方法：下記ＵＲＬまたはＱＲコードより事前登録をお願いします。 

当会ＨＰ（https://www.spmed.jp/）からもお申込みが可能です。 

 

①会場参加 
 

    https://forms.office.com/r/zquf0029Wx 
 

②オンライン参加（Zoomウェビナー） 定員1000名 

※登録後に完了メールが届きますので、メールが届かない場合はご連絡下さい。 
 

https://tinyurl.com/2895kx2x 
 

＜問い合わせ先＞ 

札幌市医師会 事業二課 

TEL 611-4181 FAX 643-1511 

e-mail jigyo02@spmed.or.jp 


